
C O M U N E    D I    S I N N A I 
Provincia di Cagliari 

 

ORDINANZA  n° 24 
OGGETTO : Sospensione erogazione idrica per il settore agricolo. 

I L    S I N D A C O 
PREMESSO  

o Che a causa del perdurare del periodo di siccità, le disponibilità delle riserve idriche 
accumulate nella diga di Santu Barzolu sono in fase di esaurimento; 

o Che la fornitura idrica da parte della Società Abbanoa non garantisce la disponibilità 
necessaria per soddisfare le esigenze di acqua potabile per usi domestici del centro urbano di 
Sinnai; 

ACCERTATO che le risorse idriche attuali non consentono di garantire l’erogazione dell’acqua per 
uso agricolo, pertanto si rende necessario sospendere l’erogazione per uso agricolo e/o per usi 
diversi da quelli strettamente necessari per usi domestici; 

VISTA la legge 267/2000; 

O R D I N A 
Alla Società A.C.Q.U.A. V.I.T.A.N.A. Spa, gestore del servizio idrico integrato: 

1. di sospendere l’erogazione dell’acqua per il settore agricolo dal 28.10.2011; 

2. di provvedere alla diffusione, anche attraverso gli organi di stampa, della presente 
Ordinanza; 

Agli utenti della rete idrica del centro urbano di utilizzare l’acqua potabile solo ed esclusivamente 
per gli usi domestici; 

AVVERTE 
Che l’utilizzo dell’acqua per usi diversi da quello potabile quale il lavaggio delle auto, 
l’innaffiamento dei giardini, delle strade e similari, sarà perseguito a termini di legge. 

DEMANDA 
All’Ufficio Polizia Municipale il controllo e la vigilanza del rispetto della presente Ordinanza. 
 
Si informa inoltre, così come previsto dall’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990 e s.m.i., che 
avverso il presente provvedimento, si potrà presentare ricorso presso il T.A.R. entro 60 giorni o in 
alternativa al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
atto presso l’Albo Pretorio del Comune. 

Dalla Residenza Municipale,  28/10/2011 

        IL SINDACO 

Maria Barbara Pusceddu 
Si trasmette copia della presente a: 
 
Signor PREFETTO                                  Cagliari 
Ufficio Tecnico Comunale                              Sinnai 
Comando Stazione CARABINIERI                     Sinnai 
Polizia Municipale    Sinnai 
Soc. A.C.Q.U.A. V.I.T.A.N.A. Spa                     Sinnai 
ALBO                                                                  Sinnai 


